
Jornal da República

Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2010Série I, N.° 9            Página   3961

Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2010

$0 .10

Série I, N.°  9

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

SUMÁRIO

PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA   :

Decreto do Presidente  da República  n.° 2/2010 de  24  de  Fevereiro
Condecorações com medalha de “Solidariedade de Timor-

Leste” aos Militares do 8° contigente do subagrupamento

Bravo da GNR.  ...................................................................... 3961

Decreto do Presidente da República n.° 2/2010

de  24  de  Fevereiro

A Medalha "Solidariedade de Timor-Leste" foi criada através
do Decreto-Lei n.°15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo
85° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de
Março, decreta:

São condecorados, com a medalha "Solidariedade de Timor-
Leste" os seguintes militares do 8° Contigente do Subagrupa-
mento Bravo da GNR:

1.   Capitão, João Almeida Duque Martinho

2.   Tenente, João Pedro Antunes Rodrigues

3.   Tenente, Francisco António Miranda Calejo

4.   Tenente, Paulo Jorge Leite Melo

5.   Tenente, Pedro Miguel Ferreira da Silva Nogueira

6.   Tenente, Orlando Filipe Abelha de Garcia Liborio

7.   Tenente, Bruno Miguel da Silva Carvalho

8.   Sargento Ajudante, José Adalberto Reigado Beato

9.   Sargento Ajudante, Luis Josue Duarte

10.  Sargento Ajudante, Rui Manuel da Silva Pereira

11.  1º Sargento,Jorge Manuel Ramos Basílio Duarte

12.  1º Sargento Daniel Amada das Neves Jaulino

13.  1º Sargento, Gonçalo Diogo Ribeiro dos Santos

14.  1º Sargento, Nuno Miguel Pereira V. Carneiro

15.  1º Sargento, Fernando Pedro dos Santos Pires

16.  1º Sargento, Carlos Alberto de Brito Landim

17.  1º Sargento, Daniel Rui Santos Guerreiro

18.  1º Sargento, João Carlos Ribeiro Nunes

19.  2º Sargento, José Paulo Machado Carreiras

20.  2º Sargento, Sérgio Manuel Lima Pereira

21.  2º Sargento, Jerónimo Carlos da Cruz Tavares

22.  2º Sargento, Julio Alexandre Patricio Teodoro

23.  2º Sargento, Carlos Jorge Lourenço Cardoso

24.  Cabo Chefe, Rui Lourenço Dias da Silva Sacoto

25.  Cabo Chefe, Vitor José Batista Russo

26.  Cabo, Inocêncio Cabral Serino

27.  Cabo, Norberto Paulo Gavancha Batista

28.  Cabo, António José da Costa Bandeira

29.  Cabo, Adelino Alberto T. de Carvalho

30.  Cabo, José Luís Pinto Cabreiro

31.  Cabo, David Ramalho Branco

32.  Cabo, Helder Simão Nunes

33.  Cabo, Rui Manuel do Rego Gomes

34.  Cabo, Bernardete Isabel A. Rodrigues

35.  Cabo, Pedro Miguel Centeio Luís

36.  Cabo, João Manuel Guedes

37.  Cabo, José Manuel Rodrigues Magalhães

38.  Cabo, Artur Bernardo Jesus Coelho

39.  Cabo, João Carlos Poças da Costa

40.  Cabo, António João Santos Baltazar

41.  Cabo, Nelson Fernandes Cunha

42.  Cabo, João Luis Antunes Esteves

43.  Cabo, Abilio José Branco Pedro

44.  Cabo, António Cândido Rodrigues

45.  Cabo, Manuel Pereira Alves

46.  Cabo, Bének Maryland Pinto de Morais

47.  Cabo, Filipe Rui Costa Almeida

48.  Cabo, João Paulo Gião Martins

49.  Cabo, Joaquim Jorge Marques Carvalho



Jornal da República

Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2010Série I, N.° 9              Página  3962

50.  Cabo, António José Gaspar Oliveira

51.  Cabo, Jorge Manuel Alves Domingos

52.  Cabo, João Domingos Cardoso Gaspar

53.  Cabo, Norberto Antão Cortez

54.  Guarda, Hélder Emanuel Rato Rocha da Silva

55.  Guarda, Daniel Alves Seixo

56.  Guarda, Rodrigo Alexandre R. Mateus Calado

57.  Guarda, Hélder Fernando Assis Cruz

58.  Guarda, José António Gaspar Carvalho da Silva

59.   Guarda, Fausto Rabeca Domingues

60.   Guarda, Bruno José Lopes Ferreira Furtado

61.  Guarda, Mónica Alexandra Jerónimo Veira

62.  Guarda, Élio Bruno Saraiva de Oliveira

63.  Guarda, Ricardo Miguel Pereira Ferreira

64.  Guarda, Cláudio Marques Necas

65.  Guarda, António Manuel Mourão de Carvalho

66.  Guarda, Marco Paulo Murraças Carlinhos

67.  Guarda, Bruno Rafael Conceição Costa

68.  Guarda, Paulo Alexandre N. Fernandes Estevão

69.  Guarda, Marco Paulo Martins

70.  Guarda, Avelino Lopes Sanches

71.  Guarda, Ivo Filipe Aguiar Sítima

72.  Guarda, Silvio Manuel Supico Serra

73.  Guarda, Jorge Alexandre Abreu Pato Rosa

74.  Guarda, Marco Filipe Sares Rodrigues

75.  Guarda, Carlos Alberto Quaresma da Silva

76.  Guarda, Tiago Jorge de Jesus Cândido

77.  Guarda, Cláudio Manuel Oliveira Augusto

78.  Guarda, Paulo Jorge Fernandes Gil

79.  Guarda, José Pedro da Rocha Ferreira

80.  Guarda, Ricardo Luis Gomes Borges

81.  Guarda, Miguel Ângelo Pais Gouveia

82.  Guarda, João Filipe Germano Mendes

83.  Guarda, António Maria V. Marques Rodrigues

84.  Guarda, Bruno João Elias Batista

85.  Guarda, José Carlos Soares Gomes

86.  Guarda, Dário Gonçalo Farçadas Ruivo

87.  Guarda, Nelson Bruno Ferreira Rodrigues

88.  Guarda, João Carlos Pereira Carvalho

89.  Guarda, Helena Maria Ventura Resende

90.  Guarda, Luís Miguel Rodrigues Martins

91.  Guarda, Énio Clemente Alves Sequeira

92.  Guarda, Paulo Fernando H. Silva Inácio

93.  Guarda, Carlos Jorge Reis Carvalho

94.  Guarda, José Alfredo Trigo Lorga

95.  Guarda, José Manuel da Fonte Martins

96.  Guarda, André Luís Ribeiro Nunes

97.  Guarda, Bruno Miguel Gomes Fonseca

98.  Guarda, Tiago André Farinha Henriques

99.  Guarda, Ricardo Jorge Simões Gaspar de Matos

100.  Guarda, Hugo Alexandre M. Lapa Guerreiro

101.  Guarda, Pedro Gabriel T. dos Santos Afonso

102.  Guarda, Alexandre Filipe Correia Tomázio

103.  Guarda, Filipe Daniel Ferrão Neves

104.  Guarda, Paulo Aventino Matos Rodrigues

105.  Guarda, Rui Fernando de Sousa Cabral

106.  Guarda, Rui Manuel Ve Melo Pimenta

107.  Guarda, João Nuno Varino Alves

108.  Guarda, Ricardo Jorge Silva Mengo

109.  Guarda, Nuno Miguel Cândido Sardinha

110.  Guarda, Carlos António Doningues Gomes

111.  Guarda, Orlando José Pinto Amorim

112.  Guarda, Bruno Miguel Pinto Jorge

113.  Guarda, António Manuel Francisco Simões

114.  Guarda, Filipe Manuel da Silva Ramos

115.  Guarda, Paulo Alexandre S. do Amaral

116.  Guarda, Ricardo Jorge Fernandes Alves

117.  Guarda, Nuno José Pereira Malhado Cardoso

118.  Guarda, Paulo Fernando da Costa Simões

119.  Guarda, Tiago Manuel Martinho Patrocinio

120.  Guarda, Pedro Miguel Lopes Ferreira

121.  Guarda, Pedro Miguel dos Santos Marques

122.  Guarda, Filipe Teixeira Manta

123.  Guarda, Agostinho Machado Meireles

124.  Guarda, Sergio Manuel Viana Mendes

125.  Guarda, Dora Isabel da Cruz Monteiro

126.  Guarda, António Jorge das Neves Costa

127.  Guarda, Luís Miguel Fusco Caldeira

128.  Guarda, Carlos Monteiro Lopes

129.  Guarda, Soraia Alexandra Varanda Alves

130.  Guarda, Luís Manuel Martins Cavaleiro

131.  Guarda, Pedro Miguel Pardal Galvão

132.  Guarda, Pedro Miguel Lopes dos Reis

133.  Guarda, David Alexandre Martins Barros

134.  Guarda, Nuno Miguel Campos Lopes

135.  Guarda, Edgar da Costa Ricardo

136.  Guarda, Rui Manuel Fonseca Dias

137.  Guarda,Ângelo Martins de Barros

138.  Guarda, Bruno Miguel Dos Santos Melgão

139.  Guarda, Jorge Xavier de Jesus da Silva Costa Cesár

140.  Guarda, António José Dias Varges

Publique-se:

José Ramos-Horta
O Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Palácio Presidencial Nicolau Lobato, 24 de Fevereiro de 2010


